
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 453 DEL 01/07/2023 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
CURTATONE E LA SOCIETÀ “POLISPORTIVA LEVATA” DI CURTATONE E 
RELATIVA ASSUNZIONE D’IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DI ALCUNE 
AREE A VERDE ATTREZZATO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITE PRESSO LA 
FRAZIONE LEVATA PER L'ANNO 2023. CIG. Z863BC4A24 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

• il Comune di Curtatone riconosce l’importanza del volontariato quale espressione di partecipazione, 
pluralismo,  solidarietà  e  ne  intende  promuovere  le  condizioni  che  ne  agevolano  lo  sviluppo, 
salvaguardandone  l’autonomia,  per  il  conseguimento  di  finalità  di  carattere  sociale,  civile  e 
culturale;

• nell’ambito dei suddetti intenti e nel rispetto dei principi di cui all’art. 6 del D.Lgs. 267 del 18 agosto  
2000,  è  stata  proposta  una  forma  di  collaborazione  con  la  società  “POLISPORTIVA  LEVATA”  di 
Curtatone (MN), per la gestione di alcune aree a verde attrezzato site in frazione Levata.

CONSIDERATO CHE:
• Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  142  del  22.06.2023,  immediatamente  eseguibile, 

veniva approvata la convenzione per l’affidamento alla società “Polisportiva Levata”, con sede in via  
Montello, 1 – Levata di Curtatone (MN), della gestione di alcune aree a verde attrezzato ubicate in 
frazione Levata;

• La  convenzione  prevede  all’art.  5  la  corresponsione  di  un  corrispettivo  per  l’espletamento  del  
servizio pari ad €.  2.700,00,  oltre Iva al 22% pari ad € 594,00, per un importo complessivo di € 
3.294,00 per il servizio di sfalcio delle aree verdi che verrà svolto a tutto il 31.12.2023.

VISTA pertanto la convenzione sottoscritta in data 30.06.2023, allegata alla presente come parte integrante  
e sostanziale, che regolamenta i rapporti tra il Comune di Curtatone e la società Polisportiva Levata, per la 
gestione e manutenzione di alcune aree verdi ubicate nella frazione Levata.

RICHIAMATE:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con la  

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il  periodo 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  453 del  01/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2023-2025 ;
• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  30  del  25/07/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  

oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). ”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  45  del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  7  del  17/03/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). ”;

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025  (art.  11  D.Lgs.  
118/2011)”

• la  delibera di  Consiglio Comunale n.  11 del  17/03/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025. 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del  
d.lgs. n. 267/2000”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs  
n. 267/2000); 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di  
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs  
n. 267/2000); 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

• la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad  
oggetto: "Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 75, comma 1 e 4  
del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG".

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, N. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• l'articolo 226 comma 2 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• la Legge 11 settembre 2020, n. 120;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  453 del  01/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la Legge 29 luglio 2021, n. 108;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il Decreto Sindacale n. 05 del 02.01.2023 – Prot. n. 51 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 

e nella fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. DI  APPROVARE,  per  le  motivazioni  in  premessa,  la  convenzione  sottoscritta  tra  il  Comune  di  
Curtatone e l’associazione “Polisportiva Levata”, per la gestione e manutenzione di alcune aree verdi 
ubicate presso la frazione Levata, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale;

2. DI IMPEGNARE la somma €. 2.700,00, oltre Iva al 22% pari ad € 594,00, per un importo complessivo 
di € 3.294,00 a favore dell’associazione sportiva “Polisportiva Levata”, con sede in via Montello, 1 – 
Levata di Curtatone (MN);

3. DI DARE ATTO  che la spesa complessiva pari ad  € 3.294,00 Iva Compresa, trova imputazione al 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 nella seguente modalità:

4. DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione di cui sopra avverrà entro il 31 dicembre 2023;
5. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per i 

conseguenti adempimenti.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  453 del  01/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 453 DEL 01/07/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
CURTATONE E LA SOCIETÀ “POLISPORTIVA LEVATA” DI CURTATONE E 
RELATIVA ASSUNZIONE D’IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DI ALCUNE 
AREE A VERDE ATTREZZATO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITE PRESSO LA 
FRAZIONE LEVATA PER L'ANNO 2023. CIG. Z863BC4A24 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  453 del  01/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

